
Gobi ørkenen og Orkhon dalen

På hesteryg ved siden af nomader gennem det vidunderlige landskab i Orkhondalen - er der bedre mådre at opleve det
rigtige Mongoliet?

• Rundtur i Orkhondalen, et World Heritage Site, i det centrale Mongoliet
• Rundtur i Bayan Gobi Desert
• 3 dages packtrail i Naiman Nuur Park, et meget øde område
• 4 gæstenætter i Yurts hos nomadefamilier - en noget anderledes kultur
• Egne sadler tilpasset både europæiske "rumper" og den mongolske hest
• 13 vidunderlige dage med helpension (bortset fra en morgenmad)

Rideturen fører dig til de fjerneste steder i dalen med komforten fra en ledsagebil, der medbringer bagage og forsyninger
(undtagen 3 dage med pack yaks i Naiman Nuur Park).
Med din engelsk- eller fransktalende tolk og guidet af autentiske nomader på eventyr i hjertet af Mongoliet ... PS. Du kan få
oplyst om guiden er engelsk eller fransktalende på de enkelte datoer, ved at kontakte kontakt@hippotours.dk
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Gobi ørkenen og Orkhondalen

Program

Dag 1: Ulan Bator

Velkommen til Mongoliet!

Din engelsk eller fransktalende turguide venter på dig i Ulan Bator lufthavn ved ankomsten. Herfra er der gruppetransfer til
startstedet.

Straks afgang mod den mongolske steppe!
En 2,5-times køretur tager dig til den berømte Hustai Nationalpark, hjemsted for de vilde Przewalski-heste, også kendt som
Takhi.

Vi slår lejr og nyder en frokost tilberedt af teamet.

Din chauffør tager dig med på en 4x4-safari i Hustai Nationalpark på jagt efter de vilde Przewalski-heste, samt hjorte og
murmeldyr, som findes i stort antal i dette beskyttede område.

Aftensmad og overnatning i telte.

Alle sætter deres eget telt op (delt telte eller individuelle telte tilbydes uden ekstra omkostning til rejsende, der ønsker dette
ved booking; par får et 3-personers telt, så de kan bo behageligt).

Et mobilt brusebadstelt og et stort madlavningstelt øger komforten i lejren

Dag 2: Przewalski-heste (Khustai) – Bayan Gobi-ørkenen

Morgenmad i lejren.

Vi fortsætter vores rejse i 4x4 til Bayan Gobi-ørkenen, den “rige Gobi”, hvor den første del af vores ridetur gennem
Mongoliets klitter og stepper finder sted (ca. 2–3 timers kørsel afhængigt af trafikken).

Du møder den nomadiske hyrde, som vil være din rideguide i de to dage, hvor vi rider på hest i Bayan Gobi-ørkenen.

Første møde med det traditionelle mongolske nomadeliv: hvordan hver familie organiserer livet i ger’en (yurten), og hvordan
heste, geder og får lever frit på de omkringliggende stepper …

Aftensmad og overnatning i en gæste-yurt tæt på den nomadiske familie

Dag 3: Ridning i Bayan Gobi-ørkenen

Hele dagen på hesteryg i Bayan Gobi-ørkenen.
Det er umuligt at ride på hest i den sydlige Gobi-ørken, da der kun findes kameler dér.
Denne nordlige del af ørkenen er derfor en unik mulighed for at ride på hest i et typisk Gobi-ørkenlandskab.

Denne region er virkelig hjertet af Mongoliet.
Den er ikke kun det geografiske centrum, men ligger også ved mødet mellem tre store mongolske økosystemer: to af
landets tre store bjergkæder – Khangai og Khentii – samt en nordlig spids af Gobi-ørkenen.

Mount Batkhan knejser over området og giver ophav til flere floder, der blander deres vand med sandet fra
Elsentasarkhai-klitterne – “sandbruddet” – og skaber skiftende og spektakulære landskaber.

Vi rider gennem klitterne og de omkringliggende bjerge.
Vi besøger Ovgon Khiid-klosteret, som ligger i de storslåede omgivelser af en dal med et geologisk landskab formet af
erosion (dette besøg kan også foretages aftenen før).

Vores lejr for denne nat ligger midt ude i ingenting, i et meget tyndt befolket område i hjertet af Bayan Gobi-ørkenen.
Aftensmad og overnatning i telte.

BEMÆRK: De to dage kan byttes rundt, så man først overnatter i telt og derefter i gæste-ger’en.
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Dag 4: Bayan Gobi-ørkenen – Nomader i Orkhon-dalen

Efter morgenmaden rider vi igen gennem klitterne i Bayan Gobi-ørkenen.

Vi nyder frokost i ødemarken, hvorefter vi fortsætter mod Orkhon-dalen, indtil vi når yurterne hos en anden hyrdefamilie ikke
langt fra de berømte Orkhon-fald.

Aftensmad og overnatning i en gæste-ger nær en nomadefamilies ger (op til 5 personer per ger).

Dag 5: Ridning i Orkhon-dalen (Orkhon-faldene)

Efter morgenmaden møder vi de nomadiske hyrder, som vil ledsage os på vores ridetur gennem Orkhon-dalen!
Vi opdager de berømte Orkhon-falde på hesteryg og fortsætter derefter rideturen opstrøms i Orkhon-dalen, gennem stadigt
vildere landskaber

I denne vulkanske region danner gamle størknede lavamasser et mærkeligt landskab, hvor den sorte farve kontrasterer med
Orkhon-flodens hvide skum. De vidner om Mongoliets tumultagtige vulkanske fortid. Frokost medbragt af 4x4-køretøjerne.

Snart når vi skovkanten. Foran os ligger de skovklædte skråninger i Naiman Nuur Park, “De 8 søers park”, hvor vi de næste
par dage vil ride uden følge af køretøj.

Vi møder 4x4-køretøjet igen sidst på eftermiddagen for at slå lejr.

Aftensmad og overnatning i telte

Dag 6: Ridetur i Naiman Nuur-parken (med pack yaker)

Efter morgenmaden ændrer landskabet sig fuldstændigt, når vi bevæger os ind i vildmarken i Naiman Nuur-parkens
bjergområder.

Stien er nu for smal til, at køretøjerne kan følge med, så pack yaks vil bære køkkenudstyr og vores personlige ejendele i de
tre dage, vi tilbringer i dette smukke og isolerede område.

Pak en lille taske med det, du behøver i disse tre dage (vi foreslår en lille taske, som du også bruger som håndbagage på
flyet). Resten af din bagage bliver i køretøjerne hos chaufførerne, der venter på os i dalen i 3 dage.

Teamet læsser pack yaks´ne , og I begynder opstigningen mod søerne, der ligger gemt i en grøn dal … Det er en hård
stigning gennem lærkeskove på smalle og ujævne stier.

Efter nogle timers opstigning belønnes vi med synet af yurterne fra de nomadefamilier, der bor i højderne ved søernes
bredder. Det er her, vi skal bo de næste to nætter.

Dette område er ideelt for yaker, og hyrdefamilien, vi bor hos, har over 300 af dem!
Frokost og fortsættelse af rideturen for at udforske de berømte “8 søer”.

BEMÆRK: Det barske terræn i Naiman Nuur-parken tillader ikke særlig høje ridetempoer, men brug disse dage til at fordybe
jer i vildmarken og dele livet med de yakavlere, der er vores værter (fortæl jeres guide, hvis I f.eks. gerne vil hjælpe med at
samle jakker og heste til malkning).

Aftensmad og overnatning i en gæste-ger hos jeres nomadefamilie i Naiman Nuur-parken.

Dag 7: Rideventyr i Naiman Nuur parken 

I dag rider vi mellem de forskellige søer i Naiman Nuur-parken, et af de smukkeste områder i hele Mongoliet.

Om aftenen vender vi tilbage til vores nomadefamilies hjem, så vi behøver ikke at læsse pack Yaks´ene igen for denne dag.
Frokost undervejs.

Aftensmad og overnatning i en gæste-ger hos vores nomadefamilie.

Dag 8: Ridetur i Naiman Nuur-parken

Efter morgenmaden læsser vi jakkerne og rider tilbage ned mod Orkhon-dalen. Terrænet er ret svært og ujævnt, hvilket
giver os mulighed for at værdsætte hestenes sikkerhed og yakførernes dygtighed.

Frokost ved foden af Naiman Nuur-parken.

Vi tager afsked med vores yak-guider og fortsætter rideturen ned mod de mere åbne områder i Orkhon-dalen, som er bedre
egnet til galop og hurtigere tempo.
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Vi slår lejr ikke langt fra Orkhons “små vandfald”.

Aftensmad og overnatning i telte.

Dag 9: Ridning i Orkhon-dalen

Morgenmad og afgang til en meget energifyldt dag på hesteryg langs Orkhon-floden.

Frokost ved floden, som vi krydser via en af de få broer, hvilket giver os mulighed for at begynde opstigningen mod
Khangai-bjergene, der omkranser dalen, indtil vi når skovkanten.

Aftensmad og overnatning i telte

Dag 10: Ridning i Orkhon-dalen (Tovkhon-klosteret) – Varme kilder

Nyd en solid morgenmad for at samle kræfter til den lange dag, der venter.

Vi rider på hesteryg gennem skoven til Tovkhon-klosteret, som derefter besøges til fods. Turen fortsætter, når vi rider ned
mod dalen igen. Udsigten over den brede dal, flankeret af de skovklædte bjergtoppe, er spektakulær.

Frokost leveret af 4x4-køretøjerne ved foden af Khangai-bjergene, på siden af dalen.

Vi fortsætter rideturen langs floden, endnu en gang på terræn, der indbyder til lange galopper.

Sidst på eftermiddagen møder vi igen 4x4-køretøjet for at slå lejr.

En kort køretur bringer os til naturlige varme kilder – en fantastisk oplevelse, især efter så mange dage i sadlen! Glem ikke
badetøjet …

Aftensmad og overnatning i telte.

Dag 11: Ridning til Karakorum

Morgenmad og afgang på den sidste dag til hest, stadig i meget åbent terræn, som tillader både galop og trav.

Frokost undervejs.

Denne lange dag bringer os tæt på Karakorum, Mongoliets gamle hovedstad.

Vi slår vores sidste lejr op i et område lige uden for Karakorum.

På denne sidste aften med vores nomadehyrder deler vi de gaver, vi har medbragt ( dette er frivilligt med bliver meget godt
modtaget) for at hjælpe deres familier i dette meget isolerede liv: vores chauffører er ofte selv nomadehyrder, og alle vil
være glade for at modtage noget, der kan hjælpe deres familier eller ældre forældre.

f.eks, til mennesker: fugtighedscreme, læbepomade, solcreme, solbriller, lommekniv eller schweizerkniv, medicin som
paracetamol, ibuprofen, koncentreret antiseptisk mundskyl, øjendråber, cremer mod gigt eller forbrændinger …Til hestene:
helende eller antiseptisk creme, hovrensejern, curry-comb, børste …Alle disse ting, som er svære at finde på stepperne,
bliver fordelt efter hver enkelts behov.

Afskedsmiddag med hele teamet.

Overnatning i telte.

Dag 12: Karakorum – Ulan Bator

Morgenmad og besøg på Erdene Zuu-klosteret.

Herefter sætter vi kurs mod Ulan Bator.

Frokost på en restaurant undervejs (6–7 timers kørsel afhængig af trafikken).

Transfer til et hotel eller yurt-lejr i udkanten af Ulaanbaatar, på vej mod lufthavnen.

Aftensmad og overnatning på hotel / yurt-lejr i dobbelt- eller tremandsværelse.

Dag 13: Afrejse

Tidligt om morgenen (kl. 05:30) transfer til lufthavnen i god tid.

Morgenmad er ikke inkluderet, da transferen går for tidligt, men der findes en café i lufthavnen i den højre del af
transitområdet.
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Obs.: Programmet kan undtagelsesvis ændres på grund af lokale forhold.
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Gobi og Orkhon - turfakta

Turens varighed:

13 dage med 8 dage på hest, 12 nætter.

Indkvartering:

1 nat på hotel. Det tilstræbes at indkvartere alle gæster på samme hotel, men kan ikke garanteres. 4 nætter i gæste Yurts
(4-5 pers./yurt)  og 7 nætter teltlejre (der vil være single eller 2 pers. telte til rådighed). Intet enkelttillæg på hotel, hvis du er
villig til at dele værelse med en af samme køn.

Pension

Helpension fra frokost på ankomstdagen til middag om aftenen på dag 12. Sig til ved booking, hvis du har specielle
kostbehov eller allergier.

Ridningen:

Du rider i rimelig raskt tempo, da vi ikke skal medbringe bagage på hestene. Se mere om ridestilen her

Heste:

Du skal ride på heste, der er trænet til og ofte deltager i de traditionelle Nadaam Races. Det er fremadgående og
udholdende heste

Rideerfaring:

min 4. Du skal være erfaren rytter og i god form, da vi dels skal være mange timer i sadlen hver dag, dels ofte rider i et rask
tempo.
De tre dage i Naiman Nuur parken er tempoet meget moderat, da vi dels rider bjerge, dels har pakokser med til at bære
vores fornødenheder.

Vægtgrænse:

Hestenes størrelse og strabadserne på turen gør, at der på denne tur er en vægtgrænse på 90 kg.

Gruppe og guide:

Vi er min. 2 og max 10 ryttere med engelsk- eller fransktalende oversætter. Der er gode lokale nomadeguider (der leder
selve turen). Grupperne er som regel internationale.

Small Group Supplement:

Sommertrails er bekræftet ved den 1. booking (med small group tillæg til og med 4 gæster bookede). Det betyder at du kan
booke fly så snart afgangene er fastlagte fra flyselskaberne. Small group tillæg er på 300€ per person. Det vil blive opkrævet
ved bookingen, hvis der er færre end 5 tilmeldte. Som oftest kommer der flere. Når gruppen er på 5 eller flere vil Small
Group Supplement blive refunderet. 

Bagage:

Bagagen transporteres i firhjulstrækker mellem de forskellige overnatningssteder og den støder til gruppen hver dag til
frokost og til aften. De tre dage i Naiman Nuur parken kan man ikke komme frem med motordrevne køretøjer og vi må
basere os på Yak okser, der bærer vores bagage og fornødenheder.

Tøj og udstyr:

Vandresko eller støvler med gummisåler (ikke glatte ridestøvler), ridehjelm, en regnjakke, varmt og vindtæt tøj forår og
efterår, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til
transporten mellem lejrene.
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Klima:

Mongoliet har typisk fastlandsklima med korte, varme somre, lange, kolde vintre og store temperaturudsving. Der falder ikke
meget nedbør. Når nedbøren alligevel kommer, er det ofte i form af skybrud eller snestorme. Det bedste rejsevejr finder du i
maj-oktober. I den øvrige del af året er det meget koldt med sandsynlighed for pludselige snestorme.

Indkøb:

Prisniveauet er lavt i forhold til Danmark. Du kan med fordel købe kunsthåndværk, tøj og især hatte, cashmere uld.

Elektricitet:

De har 230V/50Hz. Det er ikke nædvendigt at medbringe adapter. På selve turen er du uden for "lands lov og ret" og der er
ingen elektricitet. Tag derfor en powerbank med, så du kan holde din mobil og dit kamera opladet.

Valuta:

Vi anbefaler, at du medbringer US dollar, som kan veksles til mongolske tugrik ved ankomsten. Du kan ikke købe tugrik
hjemmefra og du kan heller ikke veksle tilbage uden for Mongoliet. Husk derfor at veksle tilbage i US dollar eller Euro inden
afrejsen.
Kreditkort kan kun anvendes på hoteller og i antikvitetsforretninger i hovedstaden. Der er hæveautomater i Ulan Bator

Telefon og internet:

Der er enkelte hoteller i hovedstaden, der har internetadgang. Ellers må det siges, at dækning for mobiltelefon og internet
ikke er særlig god, og slet ikke uden for Ulan Bator.

Hygiejne:

Du skal bo primitivt, så vi anbefaler at medbringe toiletpapir eller vådservietter og evt. hånddesinfektionsgel. Du skal ikke
drikke vandet fra vandhaner, kun flaskevand. Du skal også være forsigtig med frisk frugt og rå grønsager, hvis du vil undgå
"turistmave".

Takt og tone:

Mongolerne er et nomadefolk, der af natur er venlige og imødekommende over for fremmede. Meget få taler engelsk, men
vi har en guide med, der er god til at oversætte mellem mongolsk og engelsk eller fransk. Det er høfligt at bede om lov til at
fotografere personer og deres hjem, og man får som regel ja og et stort smil.
Der er specielle traditioner og regler, som bør iagttages, når man besøger en familie i deres Yurt. Det findes beskrevet i dine
rejsepapirer.

Drikkepenge:

Drikkepenge er ikke inkluderet i rejsens pris og er ikke udbredt i Mongoliet. Det forventes at give lidt drikkepenge til
lokalguider og chauffører. På de fleste restauranter er det velset at lægge 10% til regningen, hvis du har været tilfreds med
servicen.

Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til Ulan Bator, alkoholiske drikke og læskedrikke,morgenmad på afrejsedagen, drikkepenge, gaver.

Turkode:

MN 131-02

7/827-06-2026
Hippo Tours Aps  •  Lodskovvej 17  •  5863 Ferritslev  •  CVR-nr.: 29913838

Telefon: +45 40 92 92 20  •  E-mail: kontakt@hippotours.dk  •  Web: www.hippotours.dk



Gobi og Orkhon - rejsefakta

Transport:

Fly til Ulan Bator med Turkish Airlines, afgangdagen før turstart (som oftest ankomst den følgende dag omkring kl. 07:10
afhængigt af sæsonen) Du kan booke ethvert fly med ankomst før dette. Hvis du allerede er i Ulan Bator, er mødestedet i
ankomsthallen kl. 07:20.

Ved afrejse er der fælles transfer til Ulan Bator Lufthavn i god tid til Turkish Airlines flight som afgår omkring 8.50 . Du kan
booke en flyvning, der afgår efter kl. 08:50. Der tilbydes ingen individuelle transfers; hvis du ikke deltager i den fælles
transfer, skal du selv tage en taxa.
 

Der er gratis gruppetransfer fra og til lufthavnen i Ulan Bator, koordineret med Turkish Airlines flyets ankomst. Special
transfers kan arrangeres, men det er dyrt.

Pas og visum:

Du skal have ikke længere have turistvisum for at rejse ind i Mongoliet og dit pas skal være gyldigt mindst 6 måneder efter
planlagt hjemmerejsedato.
Skulle det ændre sig:koster det omkring 660 kr. og det tager omkring 14 dage at få det.
Det er dog dit eget ansvar at checke om det stadigt er således på dit rejsetidspunkt, de kan ændre det med kort varsel. Se
Udenrigsministeriets rejsevejledning her Du kan også checke Evisa mn hvor der er en liste over visafrie lande (p.t. gælder
det bla. Danmark Norge og Sverige) , samt mulighed for at bestille visum hvis det skulle behøves.
Hippo Tours kan ikke holdes ansvarlige for manglende visum og dermed nægtelse af indrejse

Vaccinationer:

Der er pt ingen krævede vaccinationer. Statens Seruminstitut anbefaler dog vaccination mod Hepatitis A og Difteri. Vi
anbefaler, at du undersøger med egen læge eller på hjemmesiden her, om der er sket ændringer i anbefalingerne.

Valuta:

Den lokale valuta er Tugrik (MNT). Medbring Euro eller USD til veksling ved ankomst. Der kan kun benyttes kreditkort
ganske få steder i hovedstaden.

Rejseforsikring:

Det er påkrævet, at du har en gyldig rejseforsikring, der dækker dig i tilfælde af sygdom, ulykke og behov for hjemtransport.
Vi anbefaler også, at du tegner afbestillingsforsikring.
Vi er gerne behjælpelig med at tegne forsikringerne.

Turkode:

MN 131-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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